
 
 
 

 Ordinanza n. 8 del 27/01/2011 CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE PETIT MONDE – PREVISIONE FINESTRE  
 

IL SINDACO  
 
RICHIAMATO:  
- TU EELL (DLGVO 267(2000);  
- La l.r. n. 5/2001 “organizzazione delle attività di protezione civile”;  
- Il CdS, il Regol. di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni;  
- La l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA);  
- Il vigente Statuto comunale;  
 
RICHIAMATO, inoltre, le proprie ordinanze nn. 1 - 7/2011 - CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE PETIT 
MONDE;  
 
DATO ATTO che:  

- come risulta dalla relazione prodotta in data odierna dal direttore dei lavori dott. Vuillermoz, allo stato attuale degli 
interventi realizzati da parte della CPC Srl risulta possibile prevedere nuove finestre d’apertura della strada;  

- la suddetta previsione risulta opportuna al fine di garantire l’accesso, parziale e condizionato, alla zona di Petit Monde 
a diverse imprese affidatarie di appalti pubblici (in particolare, PSR - Micron), ai proprietari degli immobili ad altri 
soggetti necessitati al passaggio, ciò per contenere il disagio degli abitanti delle frazioni e per evitare ritardi 
nell’attuazione degli appalti pubblici;  

 
SENTITO il coordinatore del ciclo dell’intervento,  
 

ORDINA 
 

1. la previsione delle seguenti finestre di transito veicolare: 07.15 – 22.00;  
 

2. di prevedere le seguenti condizioni:  
 

- l’impresa affidataria dei lavori (CPC Srl) assicuri che durante il passaggio dei veicoli negli intervalli non vi 
siano lavorazioni incompatibili con il transito, e che né prima, né dopo tali finestre siano stati segnalati crolli; 
durante le giornate di sabato e domenica tale attività di monitoraggio verrà svolta da personale comunale o da 
delegato del Sindaco. Si delega con la presente i consiglieri: Liam Chatrian e Livio Perrin; 

- le finestre si intendono sospese automaticamente in caso di allarme meteo o necessità CPC Srl;  
- di dare atto che al di fuori delle suddette finestre si intende efficace il regime previsto dall’ordinanza n. 

1/2011 e che eventuali ulteriori necessità di transito improcrastinabili di transito pedonale o veicolare 
potranno essere comunicate al n. di tel. 3336225498/3459735510 - 3204352548, per consentire il passaggio 
alle migliori condizioni di sicurezza possibili, e comunque a rischio e pericolo del richiedente;  

 
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza  

 
RAMMENTA 

 
Che a norma dell’art. 650 c.p chi non osservi un provvedimento dell’autorità emesso per ragione di giustizia  
o sicurezza pubblica o ordine pubblico o d’igiene, è punito, se il fatto non costituisce un più grave reato, con  
l’arresto fino a 3 mesi o l’ammenda fino a euro 206,00;  
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Aosta, nei modi e nei tempi previsti dalla  
vigente normativa;  
 

DA ATTO che copia della presente sarà trasmessa alla ditta incaricata, alla DL e al Responsabile sicurezza, alla Polizia locale, alla 
stazione di Antey del CFV e alla competente stazione dei C.C.;  
 

Il SINDACO 
dott.sa Cristina Machet 

AG 


